tutum est. quod articuli de et super occupationibus bono-
rum et ablatarum rerum restitutionibus in his disturbiorum 
temporibus factis, vei fiendis in Zerencb constituti confir-
mentur; ita tamen ut parti succumbenti extra dominium 
licitum sit novo judicio, ex post vero etiam appellatione uti. 
Reliquae autem occupationes et violentiae, quae ante exor-
tum hunc tumultum patratae sunt, iuxta articulos annorum 
1587 et 1588 in comitatibus continuentur, et- vicecomites 
iuxta ofíicii sui exigentiam non obstante hoc tumultu, conven-
tum in comitatibus celebrent, [in?] quibus intra [?] dominium 
constitutis ad revincendam sententiam per non-venit fassio 
procuratorum suffragétur. Praeterea omnis generis fassiones, 
protestationes, contradictiones, ])roliibitiones, inquisitiones, 
revisiones, coram omnibus singül*»rum comitatuum viceco-
mitibus deinceps celebrantur, atque per eosdem super eius-
modi procuratorum fassionibus sub sigillis eorum literae 
necessariae extradentur, quae etiam in diversis comitatibus 

') E válasz, noha időrendben, kelte szerint, a XI. számú iro-
mány után kellene jönnie, azért van itt a IX. számú előtt, mert az 
egykorú hivatalos fordításban összefüggő egy ugyanazon iratot képez-
vén a IX. számú ápril 29-diki irattal (mint ennek eleje), jogom volt 
— a zűrzavaros és hiányos tudósítások alapján — azt hinni, hogy az 
egykorú hivat, fordítás keltezése helyes s így előbb ápril 29-diki dá-
tumot adtam én is neki s mint YIII. számú iratot iktattam a sor-
rendbe. Csak később, mikor már az idézések megváltoztatásával járó 
sok alkalmatlanság miatt a sorrenden nem változtathattam, mondom, 
csak később jöttem rá, hogy a hivatalos fordítás hamis keltezésével 
szemben a XVII. szám alatt közölt naplónak van igaza s ezen VIII. 
számú irat május 9. előtt nem kelhetett. 

2) A fordító hibája, »ad propositiones« helyett. 
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robur obtineant suae firmitudinis. Si mii i ter etiam omnes 
eae fassiones, quae coram dominio cancellario factae essent 
et statutoriae quoque ac aliae executiones quae de curia 
principis per notarios legitime bactenus effectui datae fuis-
sent vel imposterum fierent, locum similiter obtineant fir-
mitudinis. Juratus vero nótárius de curia principis ad 
constitutionem procuratoriam etiam extra regnum, qui in-
diguerint, proficisci possit, illaque fassio locum firmitudinis 
liabeat. Judices auteni appellationum Sua Celsitudo cum 
consensu consiliariorum eligat, cum quibus Sua Celsitudo 
appellationes discutiat. Ex statu nobilitari octo personae 
deligantur, quarum quatuor semper lateri Suae Celsitudinis 
adhaereant, quae ad jurium administrationem fidei sacra-
mento obstrictae sint habeantque desuper certam solutio-
nem a Sua Celsitudine atque barum appellationum revisioni 
certus aliquis dies, primus videlicet Decembris constitua-
tur. In occupationibus vero bonorum in bis disturbiorum 
temporibus factis vel fiendis, nulla annualis revolutio ad-
mittatur. 

Ubi vero Sua Celsitudo in tertio propositionis suae 
articulo, contributionem diaetae Corponensis etiamnum ex-
actam cupit, meminisse potest Sua Celsitudo liaidones tota 
hac exacta hyeme passim in comitatibus hibernasse, nunc 
etiam cum iisdem liaidonibus ita generaliter conclusisse, 
quod eosdem ad pascua deleget, iisque de victualibus hoc 
pacto ut sequitur, provideat. Quae si per Suam Celsitudi-
nem computata fuerint, comperietur summám non exiguam 
constituere, ad singulos videlicet centenos equites per unum 
mensem triginta trés cubuli farinae, tria larida, boves duo, 
et unum quartale salis, atque haec eatenus offerunt regni-
colae se per duos .menses et non ultra praestituros, qua-
tenus Sua quoque Celsitudo eosdem milites ad loca desti-
nata ablegaret, ii>sosque regnicolas ab eorum insolentiis 
sublevaret; quo facto offerunt regnicolae se contributionem 
Corponensen Suae Celsitudini subministraturos. 

Quod ad quartum articulum attinet, 11011 displicet 
dominis quoque regnicolis, quin ab anno 1600 omnes re-
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stantiae, quae adkuc inexactae essent, et apud exactores, 
dicatores, perceptores, et provisores exstarent, exigantur et 
tesaurariis usque ad festuni D. Joannis Baptistae justae ac 
sufficientes rationes superinde reddantur. E t si quae inte-
rim privatae etiam personae utpote administratores, per-
ceptores camerarumque consiliarii et tricesimatores repe-
riantur, ab iis quoque ab anno 1598 de perceptis et erogatis 
ratio exigatur. Bestantiae vero quae apud subditos inexactae 
usque ad annum 1600 baererent, ad earundem solutionem 
non cogantur. Qui quidem si usque ad praedictuin termi-
num de gestis officiis sufficientes rationes non darent aut non 
possent, vigore saltem praesentis articuli, atque etiam iuxta 
constitutioues antiquas, contra tales usque ad satisfactionem 
procedatur, utpote [jer quos steterit, quominus tales con-
tributiones exactae fuerint, ac imposterum quoque exigi 
possint. De quibus si comitatus sub authentico ipsorum 
sigillo literas testimoniales dederint, eae, quandoquidem sub 
juramento referantur, robur obtineant firmitudinis. Viceco-
mitibus autem judicibus nobilium notariis ac dicatoribus 
consueta sua salaria, iuxta antiquam regni consuetudinem 
dependantur. 

Quod autem quintum concernit articulum, illum iuxta 
postulationem Suae Celsitudinis nobile hoc regnum reliquit 
in suo esse, secundum articulum anni 1604 super gratuitis 
laboribus editum. De gratuitis vero laboribus arcis Echeth 
hoc decernunt regnicolae, ut illa iuxta antiquas constitu-
tiones edificetur. 

Ad sextum articulum Suae Celsitudinis respondent 
regnicolae, eam esse antiquam libertatem regni huius, quod 
quandocunque Sua Celsitudo personaliter in campum pro-
dierit, tum ipsi quoque in personis, exceptis hello inhabili-
bus, tenentur in persona ipsam comitari et quo poterit 
modo ac apparatu meliori penes assertionem suae ac pa-
triae libertatis, tam cum equitatu, quam etiam peditatu 
penes personam Suae Celsitudinis in omnen fortunae even-
tum insurgere, iuxta Constitutionen! millesimi quingente-
simi sexagesimi sexti, ita tamen ne Sua quoque Celsitudo 
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tempore huiusmodi personalis insurreetionis potiores, neque 
privati, neque publici causa, ex comitatibus evocet, sed 
iidem pariter in suo quisque comitatu sub proprio vexillo 
comitatus militet et cum comitatu consentiant. Super quo 
hanc sanctionem nobile hoc regnum pro statuto habere cupit. 

Ad septimum articulum postulationis Suae Celsitudinis 
respondent regnicolae, quod quamvis regnum hoc extreme 
desolatum sit, urgente tarnen praesenti necessitate salvaque 
remanente praerogativa nobilitari, pro hac vice offerunt 
Suae Celsitudini praehabita ubique rectificatione, a singulis 
fumis antehac dicatis binos florenos, quorum ununi subditi 
ad festum D. Margarethae, alterum vero öorenum ad fe-
stum assumptionis beatae Mariae ipsi domini terrestres ex 
proprio teneantur persolvere; nobiles vero curiales, libertini 
et mercatores, in quibusvis civitatibus, oppidis et villis 
constituti item molitores, carbonarii, et alii quique, qui in 
caetum quorumcunque comitatuum non connumerantur. 
iuxta antiquum morem per vicecomites taxentur. Dediticii 
autem seu tributarii, iuxta observatam consuetudinem con-
tributionem praestent. Has vero contributiones unusquisque 
dominorum terrestrium, civitatuum et oppidorum in pro-
priis suis bonis per se exigat, et manibus dicatorum adrni-
nistret, accepta ab iisdem desuper sufiicienti recognitione. 
Si qui vero in hac exactione negligentiores reperiantur, 
statuta per vicecomites et a toto comitatu poena, tales 
irremissibiliter puniantur. Atque hanc quidem dicae exactio-
nem vicecomites praesentibus iudicibus nobilium ac ipso 
dicatore peragent. 

Quod ad nonum articulum attinet, quoniam inclytum 
hoc regnum serenissimo archiduci Matthiae in negocio pacis 
sufficientissime respondit, ideo Sua quoque Celsitudo certas 
personas ex magnatum aliorumque statuum numero in hunc 
finem denominet. Et simul supplicant etiam unanimiter Suae 
Celsitudini quod eadem citra ullam moram hunc pacis tra-
ctatum continuare velit. 

Ad decimum articulum quod attinet, videtur dominis 
regnicolis, quod quicunque ex rebellibus ad festum usque 
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D. Jacobi non resipuerint, aut suam fidelitatem erga Suam 
Celsitudinem contestati non fuerint, eorum bona universa 
Sua Celsitudo clefacto confiscari curet. Fidelium vero bona, 
qui Suae Celsitudinis fidelitati adhaeserunt. ea quae adempta, 
aut aliis donata essent, statim et defacto restituantur, quemad-
modum Sua quoque Celsitudo id se faeturam clementer obtulit. 

Quandoquidem autem in proxima diaeta Corponensi, 
ad instantiam dominae Clarae Melith, orphanorumque Geor-
gii quondam Kyral, in prosecutione causae tutelaris, incly-
tum hoc regnum peculiarem articulum sanciendum cura-
verat, quem etiam nunc in vigore suo relinquit ac confirmat, 
simulque statuit, ut quoniam praedictorum orphanorum 
juratam (sic!, in hoc regno, quam etiam alibi causa extra-
ordinaria fuerit, ita etiam nunc eandem permaneat. Idcirco 
omnis generis tutores, tarn naturales et testamentarii, quam 
dativi, aut etiam qui aliorum filios aut íilias, et consangui-
neos in personis aut bonis ad sese receperint, nomineque 
tutorio aut curatorio curam illorum gesserint, teneantur 
tales, iisdem orplianis, quin etiam ab iisdem constitutis 
haeredibus, intra tempus praescriptionis universa bona, 
resque mobiles, fideliter reddere ac restituere. ac insuper 
sub poena in decreto tripartito expressa iustas ac liqui-
das rationes dare. Attribuitur autem respectu modernoruni 
disturbiorum et tarn diu saltem. donec regnum hoc ad pri-
stinam et quietum statum divinitus redigetur, plenaria 
facultas comitibus, vicecomitibus, judicibusque nobilium et 
juratis assessoribus eorundem comitatuum, in quibus talium 
orphanorum bona aut res mobiles eorumque tutores aut 
curatores extiterint, legitima citatione praehabita (si forte 
cui partium, Judicium comitatus displiceret) semel novo 
judicio utendi, et deinceps quoque judicium illud comitatus 
ad Suam Celsitudinem et juratos judices regni appellandi. 
Unde qualecunque judicium tandem per Suam Celsitudinem 
una cum adiunctis sibi regni juratis judicibus pronuncia-
tum fuerit, illudque sive approbet, sive reprobet Sua Celsi-
tudo, easdem tamen literas adiudicatas statim et defacto 
pro executione ad comitatum remittendas esse, easque vice-
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comites cum adiunctis sibi judicibus de more solito coram 
vicinis et commetaneis exequi teneantur, non obstante hac 
in parte quorumvis inhibitione et repulsione. 

In eodem conventu Corponensi ad instantiam et 
intercessionem magnifici Michaelis Czobor et Ladislai Bar-
kóczy ac alorium statuerant regnicolae articulum quendam 
peculiarem de divisionibus bonorum mobilium et immobi-
lium, ex quo nunc plurimi abusus subsequuntur, eumque 
causantes in diversum sensum rapiunt et interpretantur. 
Statutum itaque est, quod imposteruni vigore illius articuli, 
nullus omnium neque vidua defuncti Pauli Melith eiusque 
orphani aut etiam alii uti unquam possint, sed seeundum 
antiquam regni Constitutionen! in bonorum tam mobilium 
quam immobilium divisionibus, tam fratres carnales, quam 
patrueles et matrueles procedant. Beliqui vero omnes in 
causis suis seeundum regni consuetudinem jus suum prose-
quantur. 

Tyrnaviensibus et Gyöngesiensibus ortliodoxae reli-
gionis christianis a Celsitudine Sua sibi collatae ecclesiae, 
defacto restituantur, et in iisdem seeundum contenta dona-
tionis Suae Celsitudinis conserventur. Sic etiam in confiniis 
utpote in Filek, Zéchén et Zendreö, ac aliorum quoque 
locorum indigenae nobiles, neque a capitaneis, neque ab 
officialibus, in pristinis eorum libertatibus quoque modo 
impediantnr. Fugitivi autem coloni, item servitores ex omnium 
arcium, civitatum, et quorumcunque locorum pertinentiis, 
imo etiam ex bonis propriis Suae Celsitudinis, prioribus 
suis dominis, seeundum constitutiones regni restituantur. 
ITbi vero Sua Celsitudo haidones nobilitat, iique plurimos 
suorum consanguineorum in literas armales referre volunt, 
qui tamen nihil regno hactenus serviverimt, indeque plurima 
inconvenientia sequuntur. Idcirco iis qui nihil regno servi-
verunt, eiusmodi armales minimé deserviant ac Sua quoque 
Celsitudo imposteruni sine informatione comitatum nullius 
militis consanguineos indiserete nobilitet. 

(Fiedler udv. tanácsos űr gyűjteményéből, a bécsi udv. kam. Itárban 
levő egykorú hiv. fordítás után.) 
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Jegyzet: Nolia e replica majdnem tejlesen egyezik a május 
l l-diki magyarnyelvű végzések!—XIV. czikkeivel, az eltérések miatt 
mégis hasznosnak gondolám közölni. 

XI. 

1606. á p r i l 29. 

A kassai országgyűlés alkotta hadi törvények vagy szabály-
zatok az összes magyar katonaság száméira.1) 

S t a t u t a D o m i n o r u m r e g . n i c o l . a r u m p r o m i i i-
t i b u s et e x e r c i t u a n t i b u s. 

Quoniam divina Mattas hanc exercituationem pro 
perpetua nominis sui glória assertioneque in pristinam li-
bertatem patriae nostrae afflictae erexit, atque benigniter 
sustentavit, fieri hactenus ob alios atque alios exercituum 
mutabiles status nequivit ut certus aliquis ordo et norma 
militaris eis praescribi, aut inter eosdem stabiliri potuisset. 
Unde plerumque secutum, quo neque Suae Gelsitudini neque 
etiam eiusdem generalibus et supremis capitaneis modus 
et authoritas adfuerit, insolentes sub se milites compescendi,' 
malaque per eosdem patrata e medio tollendi aut infinitas 
propemodum de iis querelas sopiendi. Nunc vero postpositis 
ac cassatis prioribus ipsorum sancitis ac reiecto quoque 
statu inordinato, sibi antehac vendicato, quo imposterum 
modo meliori et ordinato constitui ac regi possint, visum 
est Suae Celsitudini, visum etiam regno atque ipsis quoque 
militibus communi suffragio quod deinceps intra ordinem 
militarem talis ordo, qui hic ordine recensetur. ab omnibus 
servetur. 

0 Magyarul igen rossz másolat után közölve Hadtört. Közlem. 
1890. 115. 1. E magyar nyelvű másolatból meg nem lehet, érteni a 
poggyászos népre vonatkozó rendelkezést (III.); a »másodrendű kato-
naság«-ról szóló passzus teljesen hiányzik belőle; hibás benne a VI. 
czikk utáni kikezdés ; összefolyik benne a szervezeti és a büntető rész. 
Mind ez elég ok arra, hogy az egykorú jó magyar eredeti után készült 
hivat, latin fordítást lenyomassam. 
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1. Quo vero hic uoster exercitus divinitus benedicatur 
et fortunetur, dabunt imprimis operám eapitanei, ut inter 
sibi subiectos milites, cultus divinus propagetur atque in-
crementum sumat, ad quem finem in omnibus exercitibus 
praedicatores serventur ac teneantur, blasphemiae aliaeque 
turpes execrationes inter militarem ordinem prohibeantur 
et devitentur. Contra hoc edictum si qui deliquerint, tales 
refractarios capitaneus defacto puniat, atque etiam ipse 
bono iisdem exemplo praesit. 

2. Haidones equestris ordinis haec pro norma liabe-
bunt, quod capitaneus eiusdem ordinis ad summ um quin-
gentos equites sub se habeat, et idem capitaneus ultra 
centum equitum ducem sub se non interteneat et horum 
militum, tam apud capitaneum, quam etiam duces nomina 
ordine notata habeantur. 

3. Capitaneo maximae curae esse debebit ne in suo 
ordine plures quam competit milites lixas videlicet et 
calones interteneat, ipse vero capitaneus ultra decem equi-
tibus servire volentes milites sub se non habeat. Sic duces 
quoque in centenario suo ordine, ultra sex equitum stipen-
diarios minimé interteneat. Ordinis vero secundi milites 
nonnisi cum binis et ternis equis *) bene instructi et armati 
serviant quibus capitaneum Sua Celsitudo eligat, sitque is 
juramento Suae Celsitudini et regno obstrictus. Yexillum 
autem ei Sua Celsitudo dabit, ducesque sub ipso existentes 
confirmabit, atque etiam ii Suae Celsitudini et regno üde 
erunt obligati, quibus etiam Sua Celsitudo peculiare vexil-
lum ordinabit. 

4. Ad vexillum vero et capitaneos supremos alii duces 
et sibi subiecti milites üde erunt obligati et quicunque 
eorum sine praescitu vexillum suum aut capitaneum dese-
ruerit, honorem et caput propterea amittat, et neque duces 
neque alii eminentioris status milites sine praescitu capi-
tanei ad exequenda sua propria negocia, imo ne domum 
quidem castris excedendi habeant facultatem. 

5) Tán e lielyett: nonnisi bini et térni cum equis stb. 
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5. Xullus capitaneorum aut ducuin milites sub alio 
capitaneatu aut ducatu existentes sine praescitu eorum 
superiorum ad se alliciat vei sibi conducat, Si quis vero, 
sive capitaneus, sive etiam dux, contra hoc edictum tales 
milites sub alio vexillo militantes conduxerit, talis capita-
neus aut dux officium suum defacto amittat, nullamque 
existimationem aut honorem habeat. 

6. Si qui militum contra scitum et voluntatem Suae 
öelsitudinis ac supremorum capitaneorum licentia vexillum 
pro se erexerit seque capitaneum aut ducem fecerit, extunc 
talem ficticium capitaneum seu ducem, generalis capitaneus 
statim suspendio mulctet et contra talis omnium civitatum 
oppidorum et villarum incolae potestatem habeant insurgendis. 

P o e n a i n t r a n s g r e s s o r ' e s s t at u en da. 

1. Quicumque contra capitaneum aut ducem suum 
temere insurrexerint eumque vituperiis aut aliis illicitis 
verbis dehonestaverint, tales tribus baculis irremissibiliter 
fustigentur. 

2. Quicumque contra suum capitaneum vei ducem 
gladium eduxerint, aut eundem sauciaverint, aut etiam 
fortuito reciderint, id capitale esto ac propterea sine spe 
veniae puniantur. Curae autem esse debebit capitaneis, ut 
sibi subiectam militiam in stationibus suis juris adinini-
stratione, in campo vero clava seu gladio regant. 

3. Magnatum, nobiliuin item parochorum et scholarum 
domos et allodia quicunque invaserint in easdemque con-
descenderint, iuxta constitutiones regni capitis suplicio mul-
ctandus érint. 

4. Quicunque subditis equos, iumenta aut res quas-
cunque mobiles ullo sub praetextu abstulerint, tales trans-
gressores teneatur capitaneus bene propterea fustigare et 
nihilominus res ademptas in specie ad quem pertinuerint 
restituere aut si iam eae venditae aut distractae essent, ad 
persolvendum competens precium illarum cogere. Capitaneus 
vero qui talem militem propter suum excessum ex quadam 
convenintia non puniret, officium et honorem statim amittat. 

Magyar Országgyűlési Emlékek. XI. 50 
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5. Quicunque ecclesias invaserint aut sepulehra erne-
nnt, eapitale esto. Et item quicumque commeatum supra id, 
quam (így!) ipse et equus suus consumere potest, divendide-
rint aut domum suam develii curaverint, item qui miseros 
subditos pactaverint (sic), stigmateque inusserint, atque 
hoc pacto pecunias ab illis extorserint, tales capitaneus bene 
fustigandos curet aut si quid amplius meruisse videantur, 
judicio mediante puniet, et postea ex caetu militum extur-
bet. atque eliminet. 

6. Quicunque vim virginibus intulerint, honestasque 
matronas dehonestaverint, similiter eapitale esto, item qui-
cunque alium in via regia invaserint, aut domi ipsorum 
depraedati fuerint, tales capitaneus sub amissione officii sui 
tanquam praedonem et publicum malefactorem judicio me-
diante morte mulctandos curet. Id si supremus capitaneus 
facere abnueret, talem capitaneum Sua Celsitudo jure me-
diante defacto puniat. 

7. Quicunque vectores conimeatuum aut aliarum rerum 
quae vei pro usu Suae Celsituclinis vei aliorum baronum 
aut capitaneorum et ducum aut etiam ad generalem regni 
diaetam, ex uno loco in alium veherentur, clam invaserint, 
eosque diripuerint, id etiam eapitale esto. 

8. Quicunque fodinas minerales, casas, vectoresque 
cupri et tricesimatores aut proventus regni, ex quibus solu-
tio militibus praestanda esset, impediverint aut turbavérint, 
etiam supplicium eapitale esto. 

9. Quicunque cursores aut veredarios qui vei a Sua 
Celsitudine vei etiam a regno, in communi patriae negocio 
expediti, ultro citroque commearent, impediverint aut retar-
daverint, sine spe gratiae morte afficiantur, si quidem ii 
in patriae negocio dimissi ab omnibus potius sint adiuvandi, 
quam impediendi. 

10. Extra haec etiam si qui enormes casus inter 
milites exorirentur, tales omnes supremi capitanei pro ipso-
rummet lionore et existimatione severe puniant, atque in 
tales, ad deterrendos alios, severum exemplum statuant. 
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Sigismundus Balassa. 

Christopherus Thurzo comes. 
Thomas Nadasdy. 
Georgius Zechy. 
Georgius Warkoch. 
Ludovicus Rákóczy. 
Franciscus Rédey. 
Joannes Deseőffy. 
Georgius Somogy. * 

•{Fiedler udv. tanácsos úr gyűjteményéből a bécsi udv. kani. levéltár-
ban levő, egykorú hiv. fordítás után.) 

X . 

1606. ápril 30. 

Mátyás főherczeg a Kassán egybegyűlt Bocskay-párti ma-
gyar rendekhez a kibékülés ügyében. 

Matthias dei gracia archidux Austriae. 
Spectabiles, magnifici, egregii ac nobiles sincere nobis 

•dilectis. Non equidem dubitamus, quin iam literas nostras 
priores decima octava huius emanatas una cum paribus 
Suae Maiestatis confirmationum articulorum lue concluso-
rum tum etiam plenipotentiae nobis vigore undecimi arti-
culi [tractatus illius ? ] c o n c e s s a e acceperitis atque ex illis 
intellexeritis, Suam Majestatem omnibus et singulis ad 
Suae Majestatis fidelitatem redeuntibus non solum gratiam 
et oblivionem omnium hoc disturbii tempore patratorum 
benignissime et liberalissime concessisse, sed insuper etiam 
ex articulis conclusis nihil plane immutasse atque in eo 
quae Suae Maiestatis personam concernere videbatur, ean-
dem omnimode satisfecisse atque iisdem inhaerere se plane 

I t t ugyanis a kéziratban liézag van. 
5 0 * 
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resolvisse, ita ut ex parte Suae Maiestatis dubium nulluni 
amplius resideat. Percipimns autem ex literis nonnullorum, 
magnam adhuc diffidentiam apud quosdam esse, quasi Sua 
Maiestas articulos praedictos non solum non conhrmaverit. 
sed etiam non servare intendat. Nos qui haec omnia ma-
ximé vero nunc plenipotentiam in manibus nostris origina-
liter habemus, certo vos assecuramus, Suam Maiestatem 
nihil tale facturam neque commissuram ut verbo suo regio 
semel in lucem emisso, manusque propriae subscriptione et 
sigilla sua regio corroborato quicquam contra decorum regii 
sui culminis et diadematis faciat. Atque ut bis tanto minus 
dubitare liceat, jam a vicinis regnis et provinciis selecti 
sunt certissimi quiquam commissarii qui una ad hanc dié-
tám publicatam sint adventnri et juxta capitulationem 
factam assecurationem suam superinde addituri ut nihil 
metus periculi aut alicuius diffidentiae sit vobis pertime-
scendum, quin omnes ut convenit, salvum, securum, liberum 
accessum et recursum ad hanc dictám habere et in fideli-
tate sua permanere possint.